令 和 ２ 年 ６ 月 ８ 日

５年 保 護 者 様

 大阪市立育和小学校

 校 長  植 村  仁

令和２年度 「自然体験学習」の開催について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、大阪市教育委員会より新型コロナウイルス感染症拡大防止対策による令

和２年度の修学旅行等、校外での教育活動について（通知）」により、７月～８

月に実施する修学旅行及び泊を伴う学校行事（臨海・林間指導を含む）について

は、原則として、延期もしくは中止とするように通知がありました。

 つきましては通知を受けて本校において、７月 14 日(火)～7 月 16 日(木)にか

けて実施する予定の林間学習」を延期し、下記のとおり、10 月 19 日(月)～20 日

(火)に一泊二日で神鍋高原への「自然体験学習」として実施することといたしま

した。

「自然体験学習説明会」については、9月に実施する予定です。詳細について

は、後日連絡いたしますのでよろしくお願いします。

記

１．実施日   令和２年 10 月 19 日（月）～20 日（火）

２．行き先   神鍋高原「名色ホテル」

        （兵庫県豊岡市日高町名色 1337  TEL 0796－45－0393）

３．費用    18,000 円（交通費・宿泊費・食費等を含む）

４．費用徴収方法

4 年生時   18,000 円（徴収済）

５．主な活動内容(予定)

○神鍋山への登山

○クラフト体験(焼き板アート)

○飯ごうすいさん(カレーづくり)

 など

※ 今後の状況によっては、内容の変更もしくは、中止・延期の場合があります

のでご了承ください。